30 公埼理第 629 号

平成 30 年 3 月 5 日

会員各位

公益社団法人 埼玉県理学療法士会

会長    南本 浩之

事業局長  須藤 京子

スポーツリハビリテーション推進部

  部長   遠藤 浩士

（公文書番号にて公印省略）

「障がい者スポーツコンディショニングサポート活動（春季大会）」における参加者募集の案内

拝啓、時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げ

ます。さて、「障がい者スポーツ」分野におけるコンディショニングサポート活動は今回で 9 回目を迎え、

選手や保護者ならびに関係者からご好評をいただいております。また、2020 年の東京パラリンピック開催

に伴い、「障がい者スポーツ」に対する注目も高まってきています。今年度も「彩の国ふれあいピック大会

（春季大会）」卓球・水泳・陸上競技の 3 競技においてサポート活動を実施します。

皆様、振るって、参加いただきますよう宜しくお願いいたします。

記

１.大会名：「彩の国ふれあいピック（春季大会）」  卓球、水泳、陸上競技の 3 競技

２.活動内容：大会期間中のコンディショニング活動

（ウォーミングアップ、ストレッチング、テーピング指導など）

３.日程・場所

卓 球 ：  H30 年 5 月 13 日(日） 埼玉県鴻巣市   「コスモスアリーナ ふきあげ」

水 泳 ：  H30 年 5 月 20 日(日) 埼玉県さいたま市 「埼玉県障害者交流センター」

陸上競技： H30 年 5 月 27 日(日) 埼玉県熊谷市   「熊谷スポーツ文化公園 陸上競技場」

 時間－各々 8：30～16：30          ※交通費・お弁当支給有り

４．募集人数： 卓球 8 名、水泳 12 名、陸上競技 15 名 （3 種目で計 35 名）

       ※先着順；同一競技に参加希望多数の場合は他の競技に参加していただくことをご了承ください。

５．参加条件：（公社）埼玉県理学療法士会に所属している理学療法士、他県士会の理学療法士

     ※基本的には埼玉県士会員を優先させて頂きます。

６．事前会議：卓球・水泳 5 月 12 日（土）13：00～ 埼玉医科大学病院 西館 2F 運動療法室

       陸上競技 5 月 17 日（木）19：00～ かわごえクリニック地下 1F リハビリテーション室

（内容：各競技別のサポートの概要やコンディショニングの実技練習を予定）

７．事後会議：各競技別、大会終了後に現地にて実施します。

８．申し込み方法： 原則として、「メール連絡」にてお願いします。

参加希望の方は、メール文頭件名を「障がい者サポート」としていただき、以下の項目①～⑫の内容を

記載し、下記アドレスに送信してください。

①会員番号 ②所属 ③氏名（フリガナ）④生年月日 ⑤希望する参加競技（複数可）⑥経験年数

⑦スポリハ活動歴（未経験可）⑧救急法受講の有無（受講歴） ⑨事前会議の参加可否

⑩大会当日に連絡のとれる電話番号 ⑪自宅の最寄り駅（交通費支給の際に必要となります）

⑫新人教育プログラム「C-7 取得」希望の有無

           送信先アドレス：yasu_h@saitama-med.ac.jp
      締め切り 4 月 26 日（木）まで

※本活動への参加により新人教育プログラム「C-7 士会活動・社会貢献」の 1 単位が取得できます。

【問い合わせ・連絡先】

埼玉医科大学病院リハビリテーション科（担当 溝口靖亮）

住所：〒350-0495 入間郡毛呂山町毛呂本郷 38

TEL：049 – 276 – 1339(内線 2376)

                      以上